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محمد حسام مسلمی / اعضای شــورای شهر مشهد در نود و 

پنجمین جلسه علنی شورای شهر که روز سه شنبه گذشته 
برگزار شد طرح دو فوریتی را مصوب کردند که بر اساس آن 
شهرداری مکلف به پیگیری روند قانونی اعمال تغییرات و 
اصلاحات در طرح نوســازی و به سازی پیرامون حرم مطهر 

رضوی شد.
به گــزارش »خراســان رضــوی«، محمدرضا حیــدری در 
ابتدای این جلســه ضمن مــرور اقدامات شــاخص انجام 
شده در این دوره مدیریت شــهری، گفت: پس از انتخاب 
لیســت امید، یک نماینده منصف و اخلاق مدار شــورای 
چهارم نظری بیان کرد و در فضای مجازی منتشر شد؛ در 
این متن آمده بود که ورود بیش از حد نهادهای نظارتی در 
امور مدیریت شــهری چالش پیش روی منتخبان شورای 
پنجم اســت. وی با بیان این کــه این پیش بینی بــه تمام و 
کمال تحقق یافته و به لحاظ کمی و کیفی، این ســطح از 
ورود دستگاه های نظارتی در عمر 20 ساله نظام شورایی 
مدیریت شهری بی سابقه است، افزود: بارها اعلام کرده 
ایم و مجدد تاکید می کنیم که نظارت و بازرســی را بسیار 
مفید می دانیم چرا که عاملی کنترل کننده برای اصلاح هر 
سیستم و سازمانی است ولی نحوه و نوع برخوردها بسیار 
مهم بوده تا به فضــای تعامل و هم افزایی موجود در شــهر 
خدشه ای وارد نشود. وی همچنین اظهارکرد: از یک سو 
سخنان امیدوارکننده  ای می شنویم مبنی بر این که دست 
ایجادکنندگان امید در شهر را می  بوسیم ولی از سوی دیگر 
رفتارهای متفاوتی  را با مجموعه مدیریت شهری شاهدیم.

مچ گیری هنر نیست	 
حیــدری در ادامه گفــت: مدیران مــا را بی انگیــزه نکنید، 
جوانان ما را ناامیــد نکنید؛ مچ گیری هنر نیســت و حفظ 
آبروی مدیران و خدمت گزاران تلاشگر، وظیفه همه است 
هرچند که ضعف ها و کاستی ها و برخی خطاهای احتمالی 
را نفی نمی کنیم. وی گفت: به عنوان منتخبــان مردم در 
شورای شهر اعلام می کنیم، در شروع و شکل گیری هر خطا 
و تخلفی و نیز کنترل و اصلاح  رویه ها در کنار دستگاه های 
نظارتی هستیم. رئیس شورای شهر مشهد اظهار کرد: در 
شرایطی که همه بر طبل ناامیدی و بی اعتمادی می زنند، 
مدیریت شــهری با عزم جدی درصدد ایجاد اعتماد و امید 
برای نظام جمهوری اسلامی و انقلاب است؛ شایسته نیست 
که با برخی برخوردها و روش ها موجب بی انگیزگی مدیران 
بشویم تا مسئولیتی را نپذیرند و دچار محافظه کاری شوند 

چرا که در نهایت مردم متضرر خواهند شد.

تصویب یک طرح دوفوریتی درباره بافت اطراف حرم	 
یکی از  دســتور کارهای اعضای شورا بررســی دو فوریت 
پیگیری روند قانونی اعمال تغییرات و اصلاحات لازم در 
طرح نوسازی و به سازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی 
بود که به تصویب رســید. حســینی پویا رئیس کمیسیون 
حقوقی شــورا در این باره گفت: طرح دوفوریتی کنترل و 
نظارت بر طرح تفصیلی ثامن با هدف بازگرداندن امور به 
مسیر قانون و واگذاری کار به مدیریت استان و متخصصان 
بومی و آشــنا بــه شــرایط و معذوریت هــای منطقــه تهیه 
شده است،  برحســب قانون، مرجع ذی صلاح برای تهیه 
و اعمال تغییرات طرح تفصیلی، کمیسیون ماده5 استان 
است و برطبق مفاد صریح قانون، شورای عالی شهرسازی و 
معماری، صلاحیت ورود به جزئیات و اصلاحات طرح های 
تفصیلی را ندارد و این شورا تنها در خصوص تهیه و تصویب 

طرح های جامع اختیار قانونی دارد.

آقای وزیر چرا فرافکنی می کنید؟	 
در ادامه حیدری رئیس شورای شهر نیز به اظهارات وزیر 
راه و شهرسازی درباره بافت پیرامون حرم مطهر مبنی بر 
این که »فرمان رهبر انقلاب درباره پیرامون حرم رضوی 
نادیده گرفته شــد« واکنش  نشــان داد و گفت: وزیر راه و 
شهرســازی اذعان داشــت فرمان رهبر انقلاب اسلامی 
در پیرامون بافــت حرم نادیده گرفته شــده اســت، بنده 
فکر می کنم مخاطب این ســخن خودشــان، وزارت راه و 
شهرسازی و شورای عالی شهرسازی و معماری در ادوار 
گذشته است، چرا در زمان تهیه طرح، دغدغه  رهبری را 
لحاظ نکرده  و در طول اجرای طــرح هم به عنوان مرجع 
ناظر و متولــی دو قطاع تخلف انجــام داده اید؟ چرا آقای 
وزیر فرافکنــی می کنــد؟ در فرمان مقــام معظم رهبری 
یکی از آن ها حقوق مردم اســت و ایشان مســئولان را به 
مراقبت از حقــوق مردم توصیــه کرده اند. چــرا خودتان 
زمان تصویب طــرح فرمان رهبری را نادیــده گرفته اید؟ 

چرا حقوق مکتســبه را نادیده می گیرید؟ اگر بعد از 15 
سال می گویید طرحی ایراد دارد، اشکالی ندارد، اما باید 
تمام حقوق مردم در معنای عــام را در این اصلاح در نظر 
بگیرید. وی افزود: مسیری که شورای عالی دارد طی می 
کند هم خلاف نص قانون است چون این مهم از اختیارات 
مدیریت شهری است هم در آینده مشکلات امنیتی ایجاد 
خواهد کرد. شورای پنجم باورمند به تغییر در طرح بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی اســت چراکه هویت دینی و 
تاریخی اطراف حرم مطهرآســیب دیده است، اگر طرح 
تغییر می کند، هزینه های مترتب بر آن و حقوق مردم هم 

باید پیش بینی شود.
پس از بحث و بررسی در این زمینه، این طرح به تصویب 
رسید که بر اساس آن »شهرداری مشهد مکلف است؛ با 
رویکرد حفظ و حمایت میراث معنــوی و هویت تاریخی 
و همچنین حفــظ و صیانــت از حقــوق مــادی و معنوی 
مالکان و ســاکنان بافــت پیرامــون حرم مطهــر رضوی 
)ع(، به منظور اعمال تغییرات و اصلاحات لازم در طرح 
تفصیلی نوســازی و به ســازی بافت پیرامون حرم مطهر 
حضرت رضــا)ع(، پیگیــری هــا و همکاری هــای لازم و 
قانونی را بر مبنای ماده 5 قانون تأســیس شورای عالی 
شهرســازی و معمــاری از طریــق مراجــع مربــوط عضو 
کمیسیون ماده 5 قانون مذکور اعم از استانداری، اداره 
کل راه و شهرسازی و ســایر مراجع قانونی ذی صلاح به 
عمل آورد و تغییرات و اصلاحات مربوط را برای بررسی 
و تأیید به شــورای شــهر مشــهد ارائه نمایــد.« در بخش 
دیگری از این مصوبه نیز آمده اســت: »شهرداری مشهد 
مکلف است با توجه به صلاحیت ذاتی کمیسیون ماده 5 
در خصوص تهیه و تصویب  اولیه هرگونه تغییر یا اصلاح  
بعدی در طرح های تفصیلی، ضمن رصد روند اجرایی و 
اداری مربوط، اقدامات لازم از جمله طرح دعوای توقف 
و ابطال تصمیمات یا اقدامات خــارج از صلاحیت های 
قانونی سایر مراجع غیر صالح را به عمل آورد. شهرداری 
مشهد مکلف است در روند اعمال تغییرات طرح تفصیلی 
نوسازی و به سازی بافت پیرامون حرم، هرگونه همکاری 
و اقدام لازم به منظور حفظ جمعیت مجــاوران و زائران 
، حفظ و تقویــت اعتماد عمومی در اجــرای طرح و جلب 
رضایت مجاوران و زائران، حفظ حقوق مالکانه و حقوق 
مکتسبه مردم و جلوگیری از تضییع آن در دستورالعمل 
ها و شیوه نامه های تدوینی )و عنداللزوم اقدامات قانونی 
به منظور ابطال دستورالعمل ها و شیوه نامه های مغایر با 

این حقوق( را به عمل آورد.«

اخبار

اجتماعی 

آیت ا... علم الهدی:

اجازه دهند مدیریت کرونا استانی شود
نماینده ولی فقیه در استان گفت: بسیاری از مسائل و مشکلات مربوط به 
استان هاست، نمی شــود از مرکز برای همه استان ها تصمیم گیری شود، 
اجازه دهند خود استان مدیریت مسئله )کرونا( را در استان در دست بگیرد. 
به گــزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی در وبینار مشــترک 
با روسای دانشگاه های علوم پزشکی استان، با بیان این که هر منطقه تابع 
شرایط خودش است، ادامه داد: مشــهد و خراسان رضوی شرایط خاصی 
دارد که در هیچ کجای کشور این شرایط وجود ندارد اما متأسفانه این شرایط 
در تصمیم گیری ها لحاظ نمی شود. وی به وضعیت اقتصادی مشهد و استان 
اشاره کرد و گفت: فشار از طرف مردم وجود دارد که اقتصاد شهر خوابیده 
و تا زائر نیاید، این مشکلات حل نمی شود، فشار می آورند که باید چه کنیم 
و باید این وضعیت برای آنان روشن شود. امام جمعه مشهد، فشار معیشتی 
و گذران زندگی را عامل برخی بی ملاحظگی ها و کنار گذاشتن مراقبت ها 
دانست و گفت: شبی که بسته شدن حرم اعلام شد، 70 درصد حضور مردم 
در حرم کم و جلسات مذهبی تعطیل شد، مردم واقعاً این ملاحظه را داشتند 
اما امروز موقعیت به جایی رسیده که زندگی مردم دارد لنگ می شود. آیت ا... 
علم الهدی تصریح کرد:  معتقدم این سبک محدودیت سازی به این شکل 
دیگر جواب نمی دهد و باید طرح های جایگزین دیگری برای آن ایجاد کرد. 
وی با بیان این که بحث ما از اول این بوده که هر استان باید خودش با توجه به 
شرایط خودش در تصمیم گیری مستقل باشد، تصریح کرد: عزیزان ستاد 
ملی مقابله با کرونا یا آن قدر با مردم در ارتباط نیستند که مشکلات اصلی را 
درک کنند یا مشکلات اقلیمی است که هر منطقه مشکلات مربوط به خود 

را دارد و اجازه تصمیم گیری اقلیمی داده نمی شود.

 روایت  بهزیستی از جزئیات 
پرونده قبلی »عسل« در سال ۹8

روابط عمومی بهزیستی استان مصاحبه ای با حقدادی معاون اجتماعی 
بهزیستی اســتان و بوســتانی کارشــناس مســئول اورژانس اجتماعی 
بهزیستی  خراسان رضوی انجام داده است، در بخشی از این گفت و گو 
جزئیاتی از پرونده عسل در سال 98 مطرح شده است که در ادامه می آید: 
عسل در تاریخ 31 اردیبهشت 98 در پی دستور دادیار شعبه 5 دادسرای 
عمومی انقلاب ناحیه 5 مشهد به بهزیستی سپرده می شود. در 2 خرداد 
98 مورد معاینه پزشکی قانونی قرار گرفته و کبودی و جراحت در بازو و 
صورتش اعلام می شود. هیچ گونه مشــکل ارتباطی، روحی و روانی در 
او تشخیص داده نمی شود. در تاریخ 13 خرداد 98 دادگستری به مدت 
یک هفته و سپس به مدت یک ماه دستور به مرخصی عسل می دهد. پس 
از بررســی شــرایط و اعلام رضایت کودک از دوران مرخصــی، دادیاری 
مربوط، دستور تحویل عسل به پدرش را در تاریخ 9 شهریور صادر می کند. 
موضوع کودک آزاری مطرح شده توسط اورژانس اجتماعی که از سوی 
دایره سرپرستی در تاریخ یکم بهمن 98 به دادگاه کیفری اعلام شده بود 
در تاریخ 3 اسفند مورد بررسی قرار می گیرد و با اظهار ندامت پدر، عدم 
کفایت دلیل اثباتی تحقق بزه محرز نمی شود و دادگاه منع تعقیب را برای 

پدر و مادر صادر می کند.

اظهارات حیدری درباره روند 
جایگزینی امیر شهلا در شورا

محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد در 
حاشــیه صحن علنی در خصوص روند رســیدگی 
به پرونده امیر شهلا عضو شورای شهر که به گفته 
وکیلــش بــرای طــی دوران محکومیت بــه زندان 
رفته است، گفت: علت اول دســتگیری وی اتهام 
اخلاقی بود که تبرئه شد، بعد اتهام اعمال نفوذ در 
کمیسیون ماده 100 به ایشان وارد شد، تشخیص 
مرجــع قضایی این اســت که اعمال نفــوذ  در یک 

پرونده خاص انجام شده است. 
وی در پاسخ به این ســوال که این اعمال نفوذ در 
پرونده خاصــی بوده اســت؟ گفت: یــک پرونده 
در کمیســیون مــاده 100 بــوده و مــن جزئیات 
آن را نمــی دانم. وی شــروع ارتشــا را اتهام دیگر 
امیر شهلا مطرح کرد و گفت: در حقیقت ایشان 
تقاضای کمکی کرده بود، تخفیفی برای یکی از 
پرونده ها بود، تقاضا کرده بودند که برای کاشت 
حلزون یــک فرد ناشــنوا کمکی را آن فــرد انجام 
دهد، البتــه آن فرد کمکی را انجام نداده اســت، 
در عین حــال تعبیــر دادگاه این بوده که شــروع 

ارتشا بوده است. 
حیدری درباره تدابیر برای جایگزینی امیر شهلا 
در شورا نیز اظهار کرد: قانون شوراها در این زمینه 
تکالیفی را روشــن کرده ، بحث ســلب صلاحیت 
وی از اختیــارات شــورای حــل اختــلاف اســتان 
اســت، مقدماتی دارد که باید توســط فرمانداری 
و شــورا فراهم شود، مرجع ســلب عضویت هیئت 
حل اختلاف است، باید ببینیم این حکم آیا حکم 
موثری هســت یا نه و چه فرایند قانونی را باید طی 
کنیم. باید منتظر بمانیم تا فرایند طی شــود. وی 
افــزود: از منظر مــا غیبت وی موجه بــوده چون بر 
اساس  تعلیق دادستانی محترم بوده است، آیین 
نامه اعلام کرده چنان چه شش جلسه متوالی در 
جلسه حضور نیابد غیبت وی غیر موجه است و ما 
باید آن را به فرمانــداری اعلام کنیم، در این بحث 
تفاسیر حقوق متفاوتی وجود دارد، اما منتظر می 
مانیم با هماهنگی و همراهی و تبادل نظر و با یک 

استناد قانونی این فرایند طی شود.

خبر مرتبط
 مصوبه شورا برای پیگیری  واگذاری اعمال تغییرات 
طرح تفصیلی اطراف حرم به کمیسیون ماده 5 استان


